
2013

Výroční zpráVa za rok 2013
nemocnice české BudějoVice, a.s.





NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

1

Úvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  2

Úvodní slovo předsedy představenstva Nemocnice České Budějovice, a�s�  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  3

Statutární orgány a vedení společnosti � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  4–6

Zpráva dozorčí rady  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  7

Organizační struktura  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  8

Jednotlivá oddělení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  9

Léčebná péče  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  10–11 

Personální a mzdová politika  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  12–14 

Ekonomika  

Náklady  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 15  

Výnosy, hospodářský výsledek, pohledávky vůči zdravotním pojišťovnám  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 16 

Rozvaha  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  17–20 

Výkaz zisků a ztrát  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  21–22 

Přehled o peněžních tocích  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  23 

Příloha účetní uzávěrky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  24–35 

Výrok k auditu účetní závěrky za rok 2013  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 36 

Základní výkonové a provozní ukazatele  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 37 

Investice, přehled dotací a zúčtovatelných příspěvků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 38 

Významní dárci finančních a věcných darů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 39 

Nákup zdravotnických přístrojů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  40 

Náležitosti dle §21 zákona o účetnictví � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 41

Zprávy a výroky nezávislého auditora  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 42

Zprávy o vztazích, stanovisko auditora  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 43–47

Zprávy nezávislého auditora o ověření výroční zprávy  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  48

o
B

sa
h



2

Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

Vážení občané,
českobudějovická nemocnice je dnes páteřní nemocnicí celého systému jihočeských nemocnic. Působí jako 
centrum vysoce specializované medicínské péče v regionu, má špičkové kardiocentrum, traumacentrum, 
onkocentrum, perinatologické centrum, onkogynekologické centrum a další pracoviště. Poskytuje zdravotnické 
služby 640 tisícům obyvatel Jihočeského kraje a dalším tisícům lidí v sousedních regionech. 
nemocnice České Budějovice, a. s., uzavřela rok 2013 s noblesou. a to i přesto, že ji, stejně jako další 
zdravotnická zařízení v České republice, ministerstvo zdravotnictví připravilo kvůli škrtům v úhradové vyhlášce 
o stovky milionů korun. Za cenu značných provozních škrtů vytvořila zisk, který dále reinvestuje zpět  
do svého rozvoje. 
V roce 2014 prožívá tato nemocnice jubilejní rok. Už sto let se její zaměstnanci starají o zdraví obyvatel jižních 
Čech. Zkvalitňování péče napomáhají i nemalé investice. V posledních šesti letech nemocnice investovala 
do svého rozvoje více než 1,1 miliardy korun. na modernizaci budovy a technického vybavení traumacentra šlo 
přibližně 180 miliónů korun. Dalších zhruba 70 miliónů korun směřovalo do vybudování nového katetrizačního 
traktu kardiocentra v pavilonu C. Do modernizace technologického vybavení laboratoří investovala 
českobudějovická nemocnice 57 miliónů korun, přičemž přibližně 90 procent této částky pokryla evropská 
dotace. Dalších 83 miliónů korun čerpalo v rámci Regionálního operačního programu nUTS ii Jihozápad (RoP) 
také Centrum komplexní onkologické péče nemocnice České Budějovice na modernizaci svého přístrojového 
vybavení. Významná investice ve výši 350 miliónů korun napomohla výstavbě nového Dětského pavilonu.  
nyní plánujeme výstavbu nového Perinatologického centra v hodnotě přibližně 200 miliónů korun.
Vím dobře, že zdraví je na pomyslném žebříčku hodnot většiny z nás na nejvyšším stupni. naším cílem pro 
budoucí roky proto zůstává zachování, rozvoj a dostupnost špičkové medicíny na jihu Čech. Daří se to i díky 
kvalitní práci vedení nemocnice, obětavosti lékařů i pracovitosti sestřiček. 
nemocnice je sice firma, ale její největší úspěch a zisk tkví v tom, co je výsledkem jejího počínání  
a co je nejdražší a zároveň neviditelné – lidské zdraví. když je zdravá nemocnice, mnohem lépe se uzdravují  
také její pacienti. Ta naše nemocnice je sice stoletá, ale když se rozhlédnete  
v jejím areálu, je to stoletá dáma v plné síle. naplňuje mne hrdostí,  
že jihočeské zdravotnictví je vzorem pro celou republiku. Všem,  
kteří se o to dnem i nocí zasluhujete, patří veliký dík.

Mgr. Jiří Zimola – hejtman Jihočeského kraje

Ú
Vo

d
n

í s
lo

Vo
 h

ej
tm

a
n

a
 j

ih
o

č
es

k
éh

o
 k

r
a

je



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

3

Vážení akcionáři, pacienti, spolupracovníci, dámy a pánové,
ohlížíme se za rokem 2013, který naší nemocnici přinesl zejména významné změny v oblasti hospodaření.  
i přes snížení financí od zdravotních pojišťoven zhruba o 200 milionů korun oproti referenčnímu roku 2011 
se nám podařilo zachovat kvalitu péče o naše pacienty a dostát slibu nesnížit tarifní mzdy zaměstnanců. 
nemocnice je po uzavření loňského účetního období zisková, není zadlužená, faktury platí v termínech.  
Tohoto výsledku se podařilo dosáhnout jen díky usilovným obchodním jednáním a řadou úsporných kroků. 
Vedle obchodních jednání jsme nezapomínali ani na zdravotní péči o pacienty a zlepšování komfortu při jejich 
pobytu v nemocnici. Vedle nákupu nových lékařských přístrojů jsme například zvýhodnili parkovací systém 
pro pacienty, do většiny pokojů jsme zavedli bezplatné připojení k internetu, začali jsme odměňovat klienty 
lékárny, zajišťujeme zlepšení nemocniční stravy. ke konci loňského roku jsme otevřeli v nových prostorách 
ambulanci bolesti, nyní je zde i Centrum infuzní terapie. myslíme na to, aby se lidé při návštěvě i hospitalizaci 
u nás cítili dobře.
Rok 2013, devětadevadesátý rok českobudějovické nemocnice, si dovoluji zhodnotit jako úspěšný. Během 
něj jsme se zasloužili o další rozvoj této největší nemocnice na jihu Čech, která dnes disponuje celou řadou 
akreditovaných specializovaných center, jež patří mezi nejlepší v České republice, a která klade zásadní důraz 
na investice do technologického vybavení a zvyšování odbornosti lékařů. V roce 2013 jsme vytvořili vhodné 
podmínky pro několik dalších investic, které napomohou výraznému zlepšení péče o pacienty.  
Čeká nás první část stavební investice perinatologického centra, měly by také být ukončeny projekty 
integrovaného operačního programu cerebrovaskulárního centra a komplexního onkologického centra,  
díky nimž nakoupíme přístrojovou techniku za 175 milionů korun. Vlastní zdroje pak použijeme na další 
vybavení centrálních laboratoří.
na závěr mi dovolte zmínit ještě několik čísel. nemocnice České Budějovice, a.s. patří se svou lůžkovou 
kapacitou 1450 lůžek mezi největší zdravotnická zařízení v České republice. Poskytuje základní, specializovanou 
i vysoce specializovanou péči prakticky ve všech medicínských oborech zejména pro celý jihočeský region. 
Ročně je zde hospitalizováno okolo 53 tisíc pacientů. Lékaři zde provedou  
více než 30 tisíc operačních zákroků a téměř 660 tisíc ambulantních  
vyšetření a léčebných výkonů. V roce 2013 se zde narodilo 2135 dětí.  
nemocnice má průměrně 2450 zaměstnanců a je tedy jedním  
z největších zaměstnavatelů v Jihočeském kraji. Za posledních  
šest let nemocnice investovala do svého rozvoje více než  
1,1 miliardy korun.
Co si přát do budoucna? Vždyť je to tak jednoduché.  
Co nejvíce spokojených pacientů a zaměstnanců. 

MUDr. Břetislav Shon,
předseda představenstva
Nemocnice České Budějovice, a.s

Ú
Vo

d
n

í s
lo

Vo
 p

ř
ed

se
d

y 
př

ed
st

aV
en

st
Va

 n
em

o
c

n
ic

e 
č

es
k

é 
B

u
d

ěj
o

Vi
c

e,
 a

.s
.



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

4

MUDr. Břetislav Shon
předseda představenstva 

pověřený řízením  
Úseku chirurgických oborů

MUDr. Jaroslav novák, MBA
místopředseda představenstva 

pověřený řízením Úseku ostatních  
zdravotnických oborů

Ing. Michal ČArvAš
člen představenstva

Ing. Martin BláhA, MBA
místopředseda představenstva 

pověřený řízením Úseku obchodně 
ekonomického a provozně technického

MUDr. Miroslava ČlUpková
členka představenstva

př
ed

st
aV

en
st

Vo
 a

 V
ed

en
í s

po
le

č
n

o
st

i n
em

o
c

n
ic

e 
č

es
k

é 
B

u
d

ěj
o

Vi
c

e,
 a

.s
.



nemocnice české BudějoVice, a.s.
www.nemcb.cz

5

Mgr. Monika kySelová, MBA
náměstkyně pro ošetřovatelskou péči

Ing. Milan volDřIch
ředitel pracovně právního úseku

MUDr. Miroslav verner
ředitel Úseku Centrálních laboratoří

Doc. MUDr. Jozef FIlkA, ph.D.
náměstek pro řízení kvality 

a bezpečí poskytované péče

MUDr. ladislav pešl
ředitel Úseku Kardiocentra a 

vybraných zdravotnických oborů

MUDr. Ivan vonke, MBA
ředitel Úseku interních oborů

d
a

lš
í č

le
n

o
Vé

 V
ed

en
í s

po
le

č
n

o
st

i n
em

o
c

n
ic

e 
č

es
k

é 
B

u
d

ěj
o

Vi
c

e,
 a

.s
.



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

6

Mgr. petr poDholA
předseda dozorčí rady (náměstek primátora Statutárního města České Budějovice)

Mgr. vlasta BohDAlová
členka dozorčí rady (poslankyně PS ČR)

Zdeňka JAUkerová
členka dozorčí rady   

(staniční sestra – Neonatologické odd.   
Nemocnice České Budějovice, a.s.)

rSDr. petr BrAný
člen dozorčí rady (poslanec PS ČR)

lucie poČtová, DiS.
členka dozorčí rady

(zastupitelka Jihočeského kraje  
předsedkyně Komise  pro zdravotnictví 

a sociální péči  
Jihočeského kraje)

Bc. Jana štěpánová MSc.
členka dozorčí rady  (vrchní sestra – ARO  Nemocnice  

České Budějovice, a.s.)

MUDr. pavel BUrDA
člen dozorčí rady (lékař – ARO Nemocnice  

České Budějovice, a.s.)

MUDr. petr pták, ph.D.
člen dozorčí rady  

(lékař – Chirurgické odd. Nemocnice  
České Budějovice, a.s.)

rnDr. Jan ZAhrADník
člen dozorčí rady (poslanec PS ČR)

d
o

zo
r

č
í r

a
d

a



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

7

zp
r

áV
a

 d
o

zo
r

č
í r

a
d

y 
 z

a
 r

o
k

 2
01

3



8

Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

o
r

g
a

n
iz

a
č

n
í s

tr
u

k
tu

r
a

úsek obchodně 
ekonomický

úsek kardiocentra 
a vybraných zdra-
votnických oborů

úsek provozně 
technický

úsek ostatníc 
zdravotnických 

oborů

úsek 
pracovně právní

úsek chirurgických 
oborů

úsek interních 
oborů



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

9

je
d

n
o

tl
iV

á
 o

d
d

ěl
en

í

Interní oBory
oDDělení prIMář ZáStUpce vrchní SeStrA veD. FyZIoterApeUt

GAS GaSTRoEnTERoLoGiCkÉ MUDr. Olga Shonová MUDr. Josef Doleček Mgr. Lenka Klímová
InF inFEkČnÍ MUDr. Václav Chmelík MUDr. Ivana Slámová Bc. Vladimíra Přitasilová
Int inTERnÍ MUDr. Pavel Havránek MUDr. Marie Pešková Bc. Pavla Havlišová
okh kLiniCkÁ HEmaToLoGiE – amB. MUDr. Ivan Vonke, MBA MUDr. Naděžda Seifertová
on1 nÁSLEDnÉ PÉČE 1 MUDr. Jitka Cábková MUDr. Vít Waldhauser Mgr. Jindra Hašková
on2 nÁSLEDnÉ PÉČE 2 MUDr. Pavel Dohnal MUDr. Jaroslava Hrdá Bc. Olga Němcová
nro nERVoVÉ MUDr. Drahoslava Tišlerová MUDr. Hana Pereková Bc. Ivana Zemanová
trn PLiCnÍ a TBC MUDr. Petr Vaník MUDr. Hana Šuldová Bc. Danka Lahodová
pll PLiCnÍ léčebna MUDr. Zuzana Liptáková MUDr. Petra Jarešová Bc. Romana Strnková
opl PRaCoVnÍHo LÉkaŘSTVÍ MUDr. Aleš Hejlek MUDr. Jaroslav Boček Bc. Jaroslava Brejchová
reo REHaBiLiTaČnÍ MUDr. Jana Holická MUDr. Ladislava Chundelová Mgr. Marie Schusterová Vladimíra Hniličková
trS TRanSFÚZnÍ MUDr. Petr Biedermann

chIrUrGIcké oBory
oDDělení prIMář ZáStUpce vrchní SeStrA

Aro anESTEZ. RESUSCiTaČnÍ MUDr. Bohuslav Kuta. MBA MUDr. Zdeněk Štěpánek Bc. Jana Štěpánová M.Sc.,
Zeo ŽEnSkÉ MUDr. Petr Sák, Ph.D MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D. Bc. Hana Vodičková
cho CHiRURGiCkÉ MUDr. Vojtěch Louda MUDr. Josef Paťha, MUDr. František Fráně Bc. Hana Vovesná
nch nEURoCHiRURGiCkÉ MUDr. Vladimír Chlouba MUDr. Jiří Fiedler, PhD. Olga Pouzarová
ocn  oČnÍ MUDr. Jan Sattran MUDr. Jan Šimek Marie Fišerová
oro oRToPEDiCkÉ Doc. MUDr. Jiří Stehlík, CSc. MUDr. Pavel Sadovský Mgr. Marcela Stýblová
Sto STomaToCHiRURGiCkÉ MUDr. Pavel Střihavka MUDr. Soňa Neumannová
trA ÚRaZoVÉ CHiRURGiE MUDr. Pavel Kopačka MUDr. Rudolf Novák Mgr. Marie Procházková
plA PLaSTiCkÉ CHiRURGiE MUDr. Vladimír Mařík
orl UŠnÍ, noSnÍ, kRČnÍ MUDr. Pavel Pavlíček MUDr. Václav Sýkora Marie Fišerová
Uro Urologické MUDr. Miloš Fiala MUDr. Aleš Petřík, Ph.D. Alena Buřičová

kArDIocentrUM A vyBrAné ZDrAvotnIcké oBory
oDDělení prIMář ZáStUpce vrchní SeStrA veD. lABorAnt

kAr kaRDioLoGiCkÉ MUDr. František Toušek, FESC MUDr. Jiří Haniš Anna Vítová
kch kaRDioCHiRURGiCkÉ MUDr. Aleš Mokráček, CSc. MUDr. Mirek Šulda Mgr. Anna Kultová
ono onkoLoGiCkÉ MUDr. Václav Janovský MUDr. Ivona Mrázová Eva Wertigová Mgr. Lubomír Francl
rDo RaDioLoGiCkÉ MUDr. Petr Lhoták MUDr. Luděk Štěrba Mgr. Dušan Hejna

úSek oStAtních ZDrAvotnIckých oBorů
oDDělení prIMář ZáStUpce vrchní SeStrA veD. lABorAnt

Deo Dětské MUDr. Vladislav Smrčka MUDr. Jiří Klíma Mgr. Zuzana Šimková
koZ koŽnÍ MUDr. Jiří Horažďovský, Ph.D. MUDr.Jitka Fuitová
neo nEonaToLoGiCkÉ MUDr. Milan Hanzl, Ph.D. MUDr. Vlasta Axmanová Mgr. Jitka Troupová
onM nUkLEÁRnÍ mEDiCÍnY MUDr. Václav Maxa MUDr. Vojtěch Kratochvíl Jana Pincová
Slo SoUDnĚLÉkaŘSkÉ Doc. MUDr. František Vorel, CSc. MUDr. Zdeněk Šenkýř
pAo PaToLoGiCkÉ MUDr. Pavla Vítková MUDr. Věra Fischerová Jana Polívková
pSo PSYCHiaTRiCkÉ MUDr. Jan Tuček, Ph.D. MUDr. Lenka Fiedlerová Mgr. Hana Dohnalová
lUS LÉkÁRna ÚSTaVnÍ PharmDr. Miroslav Děták Alena Císařová
lvr LÉkÁRna pro veřejnost PharmDr. Andrej Šintaj Alena Císařová

centrální lABorAtoře
lABorAtoře řeDItel úSekU veDoUcí

lkch kLiniCkÉ CHEmiE

MUDr. Miroslav Verner

Ing. Marie Kašparová
lheM HEmaToLoGiE MUDr. Ivan Vonke,MBA
lIMU imUnoLoGiE MUDr. Pavel Žampach
lMB LÉkaŘSkÉ mikRoBioLoGiE MUDr. Magda Balejová
lMBG moLEkULÁRnÍ BioLoGiE a GEnETikY Mgr. Ondřej Scheinost

olG amBULanCE LÉkaŘSkÉ GEnETikY MUDr. Eva Kantorová



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

10

lé
č

eB
n

á
 p

éč
e 

– 
zá

k
la

d
n

í u
k

a
za

te
le

 o
d

d
ěl

en
í

oDDělení rok poČet 
lůžek 

lékAřI, 
FArMAc. 

Jop vš

SZp nZp  
A pZp

poČet pAcIentů  průM. 
ošetř. 
DoBA 

vyUžItí  
lůžek  

v %hoSpIt oper

PRůmĚRnÉ PŘEPoČTEnÉ PoČTY – SL.3 – E06-ZDRaV_V2

In
t

e
r

n
í 

o
B

o
r

y

GaSTRoEnTERoLoGiCkÉ
2012  32 7,625 28,744 5,000 1259 0 8,1 87,0

2013  32 6,624 28,585 5,167  1286  0  7,3  80,8

inFEkČnÍ
2012 57 7,719 34,205 9,667 2138 0 5.0 52,1

2013 47 7,785 33,558 9,896 2553 0 4,9  73,6

inTERnÍ
2012  90 22,080 74,298 18,062 3625 0 7,6 83,5

2013   21,607 75,672 17,642  3734  0  7,1  81,7

kLiniCkÉ HEmaToLoGiE
2012 0 3,333 3,000 1,000 0 0 0 0

2013  0 3,000 3,000 1,000 0 0 0  0

nÁSLEDnÉ PÉČE 1
2012 137 8,667 38,181 22,000 1104 0 38,7 90,7

2013  137 8,000 37,956 21,504  1182  0  34,6  88,7

nÁSLEDnÉ PÉČE 2
2012 100 6,000 39,245 22,944 823 0 38,32 89,2

2013  100 6,000 39,851 23,500 810 0 37,5  87,5

nERVoVÉ
2012 47 9,369 20,250 6,000 2347 0 6,3 86,4

2013  47 9,056 20,390 6,000  2652  0  5,5  86,0

PLiCnÍ a TBC
2012 27 5,333 13,000 3,000 856 0 7,2 86,0

2013  27 5,683 13,254 3,083 975 0 6,4  63,2

PLiCnÍ LÉČEBna
2012 50 3,000 12,750 3,211 411 0 23,2 65,0

2013  50 3,000 13,000 3,090  397  0  21,8  62,9

PRaCoVnÍ LÉkaŘSTVÍ
2012 0 4,112 4,000 0,000 0 0 0 0

2013  0 4,103 4,000 0,000 0 0 0 0

REHaBiLiTaČnÍ
2012 34 6,038 58,280 2,000 499 0 19,9 85,7

2013  34 5,433 57,755 2,000  590  0  17  91,2

TRanSFÚZnÍ
2012 0 3,958 31,860 5,000 491 0 0 0

2013  0 4,708 31,601 4,419 556 0 0  0

c
h

Ir
U

r
G

Ic
k

é
 o

B
o

r
y

aRo
2012 15 35,850 89,414 12,000 0 0 7,6 69,1

2013  14 39,067 87,805 12,000      6,3  69,4

ŽEnSkÉ 
2012 119 22,335 82,046 19,056 5925 4078 4,8 66,0

2013  109 22,129 81,107 18,744 5583 3980 4,4  62,1

CHiRURGiCkÉ
2012 121 20,419 83,204 18,188 3770 3972 8,7 79,8

2013  111 21,362 83,196 17,427  3631  3658  8,4  79,3

nEURoCHiRURGiCkÉ
2012 26 7,460 22,186 3,925 1394 1733 5,9 86,7

2013  26 7,098 21,113 4,119 1355 1735 5,9  84,0

oČnÍ 
2012 14 10,141 16,333 2,833 696 1856 4,3 63,7

2013  14 10,453 17,000 3,000  759  1952  4,4  68,9

oRToPEDiCkÉ
2012 46 12,000 42,388 11,000 2048 2390 5,7 75,6

2013   11,250 42,442 11,000 2000 2325 6,1  77,4

STomaToCHiRURGiCkÉ
2012 0 4,004 7,000 1,000 152 1083 0 0

2013  0 3,988 7,25 0,417  160  1188  0  0

ÚRaZoVÉ CHiRURGiE
2012 82 20,047 78,737 22,275 5181 4162 4,5 78,6

2013  82 20,817 77,870 22,110 5180 3612 4,3  75,2

PLaSTiCkÉ CHiRURGiE
2012 0 4,400 1,000 0,000 0 298 0 0

2013  0 4,400 0,989 0,000  0  435  0  0

UŠnÍ, noSnÍ, kRČnÍ
2012 22 12,000 23,625 3,000 1405 1723 4,0 77,8

2013  22 10,918 22,792 3,000 1128 1388 4,7  73,5

URoLoGiCkÉ
2012 60 12,100 47,084 11,352 3462 4136 3,7 63,1

2013  51 13,600 46,430 11,353  3281  4296  3,7  72,6



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

11

lé
č

eB
n

á
 p

éč
e 

– 
zá

k
la

d
n

í u
k

a
za

te
le

 o
d

d
ěl

en
í

oDDělení rok poČet 
lůžek 

lékAřI, 
FArMAc. 

Jop vš

SZp nZp  
A pZp

poČet pAcIentů  průM. 
ošetř. 
DoBA 

vyUžItí  
lůžek  

v %hoSpIt oper

PRůmĚRnÉ PŘEPoČTEnÉ PoČTY – SL.3 – E06–ZDRaV_V2

v
yB

rA
n

é 
o

Bo
ry kaRDioCEnTRa

 
2012 105 36,542 150,322 23,000 6493 1485 4,4 77,4

2013  105 35,516 148,933 23,000 6109 1649 4,1  68,4

onkoLoGiCkÉ
 

2012 66 23,783 52,034 14,083 1706 0 10,8 83,0

2013  67 21,625 55,062 14,083  1671    10,2  76,8

RaDioLoGiCkÉ
 

2012 0 16,483 41,738 1,000 0 0 0 0

2013  0 15,764 42,571 1,000 0 0 0  0

o
St

A
tn

í Z
D

r
A

v
o

tn
Ic

k
é 

o
B

o
ry

DĚTSkÉ
2012 91 18,272 62,681 7,000 5688 0 3,3 66,9

2013  82 16,997 62,87 7,142  5275  0  3,3  69,9

koŽnÍ
2012 20 7,386 16,048 3,000 485 0 12,3 84,0

2013  20 7,257 16,325 3,000 504 0 11,0  80,3

nEonaToLoGiCkÉ
2012 85 11,515 60,837 3,000 3334 0 7,6 81,6

2013 85  10,159 62,069 3,000  3006  0  7,8  75,7

nUkLEÁRnÍ mEDiCÍnY
2012 12 7,000 12,785 3,000 271 0 7,3 52,3

2013  12 6,217 13,333 3,000 256 0 7,4  53,1

SoUDnĚLÉkaŘSkÉ
2012 0 3,000 0,000 1,597 0 0 0 0

2013  0 3,000 0,000 1,368  0  0  0  0

PaToLoGiCkÉ
2012 0 5,000 10,913 7,000 0 0 0 0

2013  0 5,000 10,978 7,151 0 0 0  0

PSYCHiaTRiCkÉ
2012 42 13,737 25,425 16,000 654 0 19,3 90,9

2013  42 15,070 25,176 16,000  664  0  20,1  87,1

PRaCoViŠTĚ kLiniCkÉ 
 FaRmakoLoGiE

2012 0 0,000 1,000 0,000 0 0 0 0

2013  0 0,000 1,000 0,000 0 0 0  0

LÉkÁRna ÚSTaVnÍ
2012 0 7,500 10,933 6,397 0 0 0 0

2013  0 8,000 10,965 6,083  0  0  0  0

LÉkÁRna PRo 
VEŘEJnoST

2012 0 7,000 3,000 1,000 0 0 0 0

2013  0 7,000 3,000 1,000 0 0 0  0

CEnTRÁLnÍ LaBoRaToŘE
2012 0 30,986 90,433 10,000 0 0 0 0

2013  0 29,611 92,110 10,000  0  0  0  0

EPiDEmioLoGiE
2012 0 1,000 1,000 0,000 0 0 0 0

2013  0 1,000 1,000 0,000 0 0 0  0

aBSoLVEnTi (interní,  
chirurgické, ostatní obory)

2012 35,203 0,000 0,000 0 0 0 0

2013   41,352 0,000 0,000        

celkem nČB, a.s.
2012  1500 464,772 1 361,235 293,590 54035 26916 0

2013 1452 473,649 1 392,008 296,298 52792 26218  



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

12

lé
č

eB
n

á
 p

éč
e 

– 
zá

k
la

d
n

í k
a

pa
c

it
n

í u
k

a
za

te
le

, p
er

so
n

á
ln

í a
 m

zd
o

Vá
 p

o
li

ti
k

a

ZáklADní kApAcItní UkAZAtele

UkAZAtel 2012 2013 13/12 v %

Celkový počet lůžek akutních 1213 1165 96,04

Celkový počet lůžek celkem 1500 1452 96,80

Průměrný přepočtený počet lékařů celkem 422,098 426,279 100,99 

Průměrný přepočtený počet lékařů a všech vš 472,423 474,849 100,52 

Průměrný přepočtený počet szp + nzp celkem 1417,593 1418,018 100,03 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců celkem 2451,883 2456,294 100,18 

vývoJ poČtU ZAMěStnAnců Dle kAteGorIí

kAteGorIe
průMěrný přepoČtený  

poČet oD poČátkU rokU FyZIcký poČet k 31. 12. % žen k 31. 12.

2012 2013 2012 2013 2012 2013

Lékaři 422,098 426,279 457 453 45,51 46,14

Farmaceuti 15,500 16,000 16 16 75,00 75,00

JoP VŠ 34,825 32,570 35 30 71,43 76,67

JoP SŠ 7,781 8,615 8 10 62,50 60,00

SZP 1391,977 1394,009 1410 1 398 96,45 95,92

nZP 25,616 24,009 25 25 84,00 84,00

PZP 277,974 279,289 278 283 67,63 66,78

THP 132,368 131,593 134 132 77,61 78,03

Provozní 143,744 143,930 147 143 82,31 83,92

celkem 2451,883 2456,294 2510 2 490 81,43 81,29

JOP VŠ – jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ – jiný odborný SŠ pracovník

SZP – střední zdravotnický pracovník
NZP – nižší zdravotnický pracovník

PZP – pomocný zdravotnický pracovník
THP – technicko hospodářský pracovník

náStUpy A výStUpy ZAMěStnAnců

 kategorie
náStUpy  výStUpy 

2012 2013 2012 2013

Lékaři 42 25 23 17

Farmaceuti 1 0 1 0

JoP VŠ 0 2 0 1

JoP SŠ 0 1 0 2

SZP 96 73 68 79

nZP 2 3 4 3

PZP 25 33 21 28

THP 14 11 14 11

Provozní 31 32 27 23

celkem 211 180 158 164

Vysvětlivky zkratek:



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

13

lé
č

eB
n

á
 p

éč
e 

– 
zá

k
la

d
n

í k
a

pa
c

it
n

í u
k

a
za

te
le

, p
er

so
n

á
ln

í a
 m

zd
o

Vá
 p

o
li

ti
k

a

StrUktUrA MeZD (v kč, osob)

UkAZAtel oSoB 2012 2013 rozdíl 2013 – 2012 2013/2012 v %

Prům. evid. počet zaměstnanců (fyzických) 2479,25 2483,416 4,17 100,17

Prům. evid. počet zaměst. (přepočtených) 2451,883 2456,294 4,41 100,18

Evid. přep. počet zam. k 31.12. přísl. roku 2479,212 2457,412 -21,80 99,12

Mzdové prostředky 1 006 991 141 1 035 652 884 28 661 743,00 102,85

z toho:      tarifní platy 657 421 905 665 572 521 8 150 616,00 101,24

                   příplatek za vedení 1 517 415 1 433 988 -83 427,00 94,50

                   příplatek zvláštní 1 118 156 1 108 031 -10 125,00 99,09

                   další plat 0 0 0,00 0,00

                   odměny 67 439 260 87 766 238 20 326 978,00 130,14

                   ostatní složky platu 279 494 405 279 772 106 277 701,00 100,10

ostatní osobní náklady 20 443 214 17 104 727 -3 338 487,00 83,67

z toho:      odstupné 0 213 930 213 930,00  

                   LSPP 6 245 566 2 417 300 -3 828 266,00 38,70

průměrná měsíční mzda 34 225 35 136 911,00 102,66

70 000

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0

vývoJ průMěrných výDělků poDle kAteGorIí

kAteGorIe 2012 2013 2013/2012 v %

Lékaři (bez primářů) 66 645 64 647 97,00

Farmaceuti 64 397 70 768 109,89

JoP VŠ 41 851 42 917 102,55

JoP SŠ 24 013 24 801 103,28

SZP 27 172 27 548 101,38

nZP 18 658 19 561 104,84

PZP 17 678 17 831 100,87

THP 35 073 40 696 116,03

Provozní 13 903 14 586 104,91

celkem 34 225 35 136 102,66

 LéKAři FARmACeuTi JOP VŠ JOP SŠ SZP NZP PZP THP PROVOZNíKč

Rok 2012 Rok 2013



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

14

lé
č

eB
n

á
 p

éč
e 

– 
zá

k
la

d
n

í k
a

pa
c

it
n

í u
k

a
za

te
le

, p
er

so
n

á
ln

í a
 m

zd
o

Vá
 p

o
li

ti
k

a

StrUktUrA ZAMěStnAnců Dle věkU

lékAřI

věk 2012 2013

do 20 let 0 0

21–30 92 78

31–40 113 124

41–50 125 120

51–60 90 86

nad 61 let 37 45

celkem 457 453

FArMAceUtI

věk 2012 2013

do 20 let 0 0

21–30 2 1

31–40 8 7

41–50 2 4

51–60 2 2

nad 61 let 2 2

celkem 16 16

Jop Sš

věk 2012 2013

do 20 let 0 0

21–30 2 1

31–40 2 3

41–50 1 1

51–60 2 4

nad 61 let 1 1

celkem 8 10

Jop vš

věk 2012 2013

do 20 let 0 0

21–30 3 4

31–40 10 8

41–50 13 9

51–60 6 8

nad 61 let 3 1

celkem 35 30

SZp

věk 2012 2013

do 20 let 0 2

21–30 390 355

31–40 403 397

41–50 355 378

51–60 258 255

nad 61 let 4 11

celkem 1 410 1 398

nZp

věk 2012 2013

do 20 let 1 0

21–30 1 0

31–40 3 5

41–50 8 8

51–60 11 11

nad 61 let 1 1

celkem 25 25

thp

věk 2012 2013

do 20 let 0 0

21–30 15 13

31–40 30 32

41–50 32 34

51–60 48 47

nad 61 let 9 6

celkem 134 132

pZp

věk 2012 2013

do 20 let 2 1

21–30 33 34

31–40 65 68

41–50 108 102

51–60 68 76

nad 61 let 2 2

celkem 278 283

DělnícI

věk 2012 2013

do 20 let 0 0

21–30 18 16

31–40 45 39

41–50 36 34

51–60 44 48

nad 61 let 4 6

celkem 147 143

JOP VŠ – jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ – jiný odborný SŠ pracovník

SZP – střední zdravotnický pracovník
NZP – nižší zdravotnický pracovník

PZP – pomocný zdravotnický pracovník
THP – technicko hospodářský pracovník



ekonomika

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 n
á

k
la

d
y 

20
13

náklADy (v tis. kč)

Ukazatel 2012 2013 rozdíl 2013 - 2012 2013/2012 v %
Léky 206 086 195 062 -11 024 94,65

Léky – dříve centrální nákupy 10 746 9 244 -1 502 86,02

Léky – centra spec. péče 284 805 300 235 15 430 105,42

SZm 601 219 581 748 -19 471 96,76

krev (vč. odběru krve) 85 699 84 697 -1 002 98,83

Prádlo vč. jednoráz. 28 726 21 081 -7 645 73,39

materiál pro zdr. techniku 25 133 40 472 15 339 161,03

ostatní materiál 72 383 54 204 -18 179 74,88

Voda 7 662 7 116 -546 92,87

Plyn 4 897 5 453 556 111,35

Pára 16 755 14 700 -2 055 87,74

Elektrická energie 27 586 29 601 2 015 107,30

Prodané zboží 96 441 107 155 10 714 111,11

Spotřeba celkem 1 468 138 1 450 768 -17 370 98,82

opravy 86 155 94 844 8 689 110,09

Cestovné 3 816 2 702 -1 114 70,81

Spoje 3 231 3 026 -205 93,66

Služby – svép. investiční výstavba 0 0 0  

ostatní služby 156 292 142 997 -13 295 91,49

Služby celkem 249 494 243 569 -5 925 97,63

mzdy + ostatní osobní náklady 1 031 401 1 032 190 789 100,08

odměny statutárním orgánům 10 547 9 907 -640 93,93

Pojistné (sociální, zdravotní) 338 977 345 587 5 896 101,74

Sociální náklady 31 032 19 297 -11 021 64,49

osobní náklady celkem 1 411 957 1 406 981 -4 976 99,65

Daně a poplatky 3 651 782 -2 869 21,42

odpisy + ZC Him 137 952 121 980 -15 972 88,42

Prodaný materiál – krev, krevní výrobky 13 474 11 196 -2 278 83,09

Finanční náklady 1 423 1 120 -303 78,71

ostatní náklady 13 931 77 177 64 642 430,87

Daň z příjmu splatná 0 7 002 0  

náklady celkem 3 300 020 3 320 575 20 555 100,62

15



16

Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 V
ýn

o
sy

, h
o

sp
o

d
á

řs
k

ý 
V

ýs
le

d
ek

, p
o

h
le

d
áV

k
y 

Vů
č

i z
p 

– 
20

13

výnoSy (v tis. kč) 

Ukazatel 2012 2013 rozdíl 2013 - 2012 2013/2012 v %
Prodej zboží 118 419 129 065 10 646 108,99

Tržby od ZP (paušál, výkonově) 2 890 926 3 005 122 114 196 103,95

     – z toho vyúčt.za min.období 38 269 132 742 94 473 346,87

Tržby od ZP (stabilizace lékaři, ses.) 77 361 0 -77 361 0,00

ostatní zdrav. služby 27 658 28 177 519 101,88

ostatní nezdrav. služby 1 449 1 596 147 110,14

Regulační poplatky 46 614 46 565 -49 99,89

aktivace 59 246 53 143 -6 103 89,70

Prodej dlo. maj., materiálu 14 482 11 570 -2 912 79,89

ostatní výnosy 75 417 62 832 -12 585 83,31

neinv. příspěvek – Jč. kraj 14 753 14 610 -143 99,03

výnosy celkem 3 326 325 3 352 680 26 355 100,79

hoSpoDářSký výSleDek (v tis. kč)

Ukazatel 2012 2013 rozdíl 2013 - 2012 2013/2012 v %

Celkem HV po zdanění 20 700 32 105 11 405 155,10
         

vybrané ukazatelé (v tis. kč) 2012 2013 rozdíl 2013 - 2012 2013/2012 v %

Him a nim (stálá aktiva) 1 653 926 1 637 748 -16 178 99,02

zásoby 30 815 26 033 -4 782 84,48

peníze 532 485 816 814 284 329 153,40

pohledávky z obchodních vztahů 313 319 319 831 6 512 102,08

závazky z obchodních vztahů 162 434 288 866 126 432 177,84

prům. přepočtený počet zaměstnanců 2 452 2 456 4 100,16

Prům. mzda celkem v kč 34 225 35 136 911 102,66

index nárůstu prům. mzdy 105,40 102,66 -3 97,40

pohleDávky vůČI ZDrAvotníM poJIšťovnáM k 31. 12. 2013 

kód název pohledávky (v tis. kč)

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 174 247

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 84 966

211 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 31 942

207 oborová ZP zaměst. bank a pojišťoven 10 744

205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 7 862

213 Revírní bratrská pokladna 111

228 Zdravotní pojišťovna mÉDia 97

209 Zaměstnanecká pojišťovna ŠkoDa 34

 celkeM 310 003



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

17

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 r
o

zV
a

h
a



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

18

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 r
o

zV
a

h
a



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

19

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 r
o

zV
a

h
a



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

20

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 r
o

zV
a

h
a



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

21

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 V
ýk

a
z 

zi
sk

ů
 a

 z
tr

át



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

22

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 V
ýk

a
z 

zi
sk

ů
 a

 z
tr

át



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

23

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 p
ř

eh
le

d
 o

 p
en

ěž
n

íc
h

 t
o

c
íc

h



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

24

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 p
ř

íl
o

h
a

 Ú
č

et
n

í u
zá

Vě
r

k
y



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

25

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 p
ř

íl
o

h
a

 Ú
č

et
n

í u
zá

Vě
r

k
y



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

26

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 p
ř

íl
o

h
a

 Ú
č

et
n

í u
zá

Vě
r

k
y



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

27

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 p
ř

íl
o

h
a

 Ú
č

et
n

í u
zá

Vě
r

k
y



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

28

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 p
ř

íl
o

h
a

 Ú
č

et
n

í u
zá

Vě
r

k
y



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

29

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 p
ř

íl
o

h
a

 Ú
č

et
n

í u
zá

Vě
r

k
y



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

30

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 p
ř

íl
o

h
a

 Ú
č

et
n

í u
zá

Vě
r

k
y



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

31

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 p
ř

íl
o

h
a

 Ú
č

et
n

í u
zá

Vě
r

k
y



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

32

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 p
ř

íl
o

h
a

 Ú
č

et
n

í u
zá

Vě
r

k
y



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

33

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 p
ř

íl
o

h
a

 Ú
č

et
n

í u
zá

Vě
r

k
y



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

34

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 p
ř

íl
o

h
a

 Ú
č

et
n

í u
zá

Vě
r

k
y



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

35

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 p
ř

íl
o

h
a

 Ú
č

et
n

í u
zá

Vě
r

k
y



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

36

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 V
ýr

o
k

 k
 a

u
d

it
u

 Ú
č

et
n

í z
áV

ěr
k

y 
za

 r
o

k
 2

01
3



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

37

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 z
á

k
la

d
n

í V
ýk

o
n

o
Vé

 a
 p

r
o

Vo
zn

í u
k

a
za

te
le

ekonoMIkA – ZáklADní výkonové UkAZAtele

Ukazatel 2012 2013 13/12 v %

Počet hospitalizovaných pacientů 54 035 52 792 97,70

Počet ošetřovacích dnů 404 710 385 632 95,29

Průměrná délka ošetřovací doby (akutní lůžka) 6,2 6,1 97,74

Využití lůžek akutních (%) 75,8 71,9 94,83

náklady na 1 hospitalizaci (kč) 37 919 34 906 92,05

náklady na 1 ošetřovací den (kč) 5 063 4 779 94,38

Počet operací 26 916 26 218 97,41

Počet ambulantních vyšetření 663 826 652 111 98,24

Body celkem (mil.) 1 367 1 276 93,34

Body na 1 hospitalizaci 25 298 24 161 95,51

provoZní UkAZAtele

provozní ukazatel Měrná jednotka Skutečnost 2012 Skutečnost 2013

tepelná energie      

pára GJ 40 190 43 671

plyn GJ 15 427 15 488

teplo celkem GJ 55 617 59 159

elektrická energie  

elektrická energie celkem kWh 9 324 549 9 063 271

voda  

spotřeba areálů m3 169 801 150 225

export m3 1 892 1 658

stravování  

pacientské denní dávky ks 2 213 831 1 967 766

zaměstnanecká strava ks 171 580 183 989

pohonné hmoty  

1/ nafta      

    ujeto km 148 164 134 583

    spotřebováno PHm litry 24 718 20 189

2/ Benzín      

     ujeto km 16 351 12 788

     spotřebováno PHm litry 2 362 1 511

     ujeto celkem km 164 515 147 371

pohonné hmoty celkem litry 27 080 21 700

odpad  

kategorie nebezpečný kg 485 721 473 433

kategorie komunální a ostatní kg 593 922 484 277

odpad celkem kg 1 079 643 957 710



38

Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 in
Ve

st
ic

e,
 p

ř
eh

le
d

 d
o

ta
c

í a
 z

Ú
č

to
Va

te
ln

ýc
h

 p
ř

ís
pě

Vk
ů

iOP – integrovaný operační program ( dotace ze strukturálních fondů)
ROP – Regionální operační program (dotace strukturálních fondů)
eiB – Evropská investiční banka ( program Podpory rozvoje komunální infrastruktury

InveStIce 2013

název kč celkem: z toho:  
vlastní zdroje

z toho: dary  
věcné a finanční

z toho:
dotace

A: nehMotný InveStIČní MAJetek 1 851 933,00 1 851 933,00    
B: proJektové A průZkUMné práce 3 858 774,00 3 858 774,00    
c: ZDrAvotnIcké příStroJe 53 019 875,00 51 523 539,00 1 496 336,00  
anesteziologickoresuscitační oddělení 6 533 873,00 6 533 873,00    
1. oddělení následné péče 1 019 464,00 1 019 464,00    
bakteriologické oddělení 404 733,00 404 733,00    
dětské oddělení 714 015,00 714 015,00    
gastroeneterologické oddělení 2 305 995,00 2 305 995,00    
chirurgické oddělení 2 525 907,00 2 525 907,00    
interní oddělení 799 851,00 799 851,00    
kardiochirurgické oddělení 3 887 237,00 3 746 448,00 140 789,00  
kardiologické oddělení 894 199,00 565 684,00 328 515,00  
kožní oddělení 93 396,00 93 396,00    
neonatologické oddělení 5 550 096,00 5 493 139,00 56 957,00  
neurochirurgické oddělení 540 854,00 540 854,00    
oční oddělení 3 866 554,00 3 866 554,00    
oddělení úrazové a plastické chirurgie 1 291 925,00 1 092 604,00 199 321,00  
oddělení klinické biochemie 2 805 804,00 2 805 804,00    
oddělení nukleární medicíny 59 030,00 59 030,00    
oddělení plicní a TBC 530 454,00 448 662,00 81 792,00  
oddělení pracovního lékařství 208 035,00 148 035,00 60 000,00  
oddělení ušní,nosní,krční 992 320,00 992 320,00    
onkologické oddělení 2 201 903,00 2 071 173,00 130 730,00  
ortopedické oddělení 1 520 218,00 1 520 218,00    
patologické oddělení 789 690,00 789 690,00    
plicní léčebna 70 892,00   70 892,00  
radiologické oddělení 873 833,00 592 900,00 280 933,00  
rehabilitační oddělení 458 077,00 458 077,00    
soudně lékařské oddělení 98 029,00 98 029,00    
stomatochirurgické oddělení 75 959,00 75 959,00    
transfuzní oddělení 1 796 136,00 1 796 136,00    
urologické oddělení 6 781 276,00 6 781 276,00    
ústavní lékárna 45 859,00 45 859,00    
ženské oddělení 3 164 521,00 3 018 114,00 146 407,00  
zdravotní doprava 119 740,00 119 740,00    
D: oStAtní ZAříZení A proStřeDky 15 664 618,00      
e: DoprAvní proStřeDky 763 104,00      
F: výpoČetní technIkA 2 309 683,00      
h: StAveBní práce vČ. technoloGIe 42 207 562,14      
celkeM InveStIce 119 675 549,14      

celkeM InveStIce
kč celkem: z toho:  

vlastní zdroje
z toho: dary  

věcné a finanční
z toho:
dotace

223 686 480,28 57 234 246,00 3 448 545,00 70 665 254,95



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

39

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 d
o

ta
c

e,
 V

ýz
n

a
m

n
í d

á
r

c
i f

in
a

n
č

n
íc

h
 a

 V
ěc

n
ýc

h
 d

a
r

ů

přehleD všech DrUhů DotAcí A ZúČtovAtelných příSpěvků  
poSkytnUtých v roce 2013 neMocnIcI ČeSké BUDěJovIce, a.s.

Druh příspěvku výše příspěvku 
Účelové příspěvky poskytnuté mZ ČR – rezidenční místa 1 905 427,00 kč

Příspěvek krajského úřadu na činnosti nehrazené ze zdrav.pojištění 15 324 000,00 kč

Příspěvek krajského úřadu na zajištění akce koncertu pro jihočeské dárce krve 20 000,00 kč

národní onkologický registr – prostředky poskytnuté fakultní Thomayerovou nemocnicí 844 124,00 kč

příspěvky celkem 17 379 551,00 kč

FInAnČní vypořáDání poSkytnUtých DotAcí v roce 2013

program Schválená 
dotace

Čerpání  
2012

Čerpání  
2013

úspora schválené 
 dotace

oPLLZ – Projekt vzdělávání lékařů 742 201,00 kč 633 733,00 0,00 0,00

Smlouva o partnerství a finanční spolupráci – 
Vzdělávací síť hemovilických center v rámci oP Vk 1 020 750,00 kč 459 448,81 0,00 0,00

programy celkem 1 762 951,00 kč 1 093 181,81 kč 0,00 0,00

přehleD výZnAMných Dárců FInAnČních A věcných DArů ZA rok 2013 (dary od 50 000 kč)

Dárce Částka

E.on. Č.R. České Budějovice 1 190 000,00 kč

RoCHE, s.r.o. Praha 750 000,00 kč

BioGEn idec CZR s.r.o. Praha 493 898,00 kč

nadační fond kolečko, Praha-Holešovice 199 321,20 kč

astraZeneca Czech Republic 152 692,00 kč

Robert Bosch, s.r.o. ČB 150 000,00 kč

noVaRTiS s.r.o. Praha 130 730,00 kč

moToR Jikov Group a.s. 120 000,00 kč

SERViER s.r.o. Praha 100 000,00 kč

Dárce Částka

kimberly-Clark, s.r.o. 72 000,00 kč

Demal alfons, Týn nad Vltavou 60 000,00 kč

nestlé České s.r.o. 56 957,00 kč

PRoST Týn chráněná s.r.o. 50 000,00 kč

nadace kardiocentrum České Budějovice 50 000,00 kč

GRoZ-Beckert Czech s.r.o. 50 000,00 kč

BRiCk-STaV CZ a.s. 50 000,00 kč

BaYER s.r.o. 50 000,00 kč



40

Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 n
á

k
u

p 
zd

r
aV

o
tn

ic
k

ýc
h

 p
ř

ís
tr

o
jů

nákUp ZDrAvotnIckých příStroJů ZA rok 2013 (od 300 tis. kč)

název ks oddělení cena v kč
monitor diagnostický Barco Coronis 5mP 2 RaDioLoGiE 592 900 kč

Přístroj ultrazvukový-ultrasonograf 1202 Flex Fokus 200 1 onP 1 574 992 kč

Laser koagulační diodový iQ810 1 oČnÍ 525 140 kč

monitor oEV261 a zdroj světla CLV-S190-technic. Zhod. 2 URoLoGiE 500 276 kč

Lampa štěrbinová Takagi 300XL 1 oČnÍ 496 753 kč

Přístroj elektrokoagul. Erbe Vio 200D, Vio upgrade EndoCut 1 GaSTRo 496 722 kč

Cystonefroskop , flexi video, CYF-VH 1 URoLoGiE 495 265 kč

Dlaha motorová artromot k1-koleno 4 onP 1 455 200 kč

mikroskop olympus BX43F Fish se sken. Stolkem a kontrastem karyo 1 CL-LmBG 453 122 kč

automobil sanitní VW Crafter 2,5TDi, ojetý, rv. 2009 1 DoPRaVa 450 000 kč

Ventilátor Fabian Therapy Evolution vč. přísl. 1 nEonaToLoGiE 438 558 kč

Ventilátor Fabian Therapy Evolution vč. přísl. 1 nEonaToLoGiE 438 558 kč

Ventilátor plicní transport. oxylog 3000 Plus 1 aRo 436 810 kč

izolátor nukleon. kyselin magCore HF 16 1 CL-LmBG 435 600 kč

monitor pacientský Draeger Delta 2 nEonaToLoGiE 434 354 kč

Bronchofibroskop flexib. Pentax FB-18V, vč. G111878,111879 2 aRo lůžka 428 751 kč

Defibrilátor Lifepak 20 2 kaRDioLoGiE 406 560 kč

Videoureterorenoskop URF-V, 4,5 1 URoLoGiE 379 456 kč

Dermatom bateriový acculan 3Ti Ga670 1 ÚRaZoVÉ a PLaST 376 317 kč

Vrtačka Electric Pen Drive 1 oRToPEDiE ops 353 562 kč

Záznamové zařízení Endobase, PC intel panel 22“ 1 URoLoGiE 336 977 kč

Videoskop EnF-VT2 1 oRL-Unk 336 090 kč

Svářečka hadiček kV Terumo TSCD ii 1 TRanSFUZnÍ 332 750 kč

monitor transkutánní Co2 TCm Combi m 1 nEonaToLoGiE 329 120 kč

Ventilátor Draeger Savina 300 1 kaRDioLoGiE 328 515 kč

Synoptofor model 2001 1 DĚTSkÉ amb oční 309 482 kč

Vrtačka CoLiBRi ii 1 nEURoCHiRURGiE ops 306 435 kč

Jednotka kamerová CV 190 video center 1 URoLoGiE 304 920 kč

monitor Gamma XL 2 aRo 304 920 kč

celkem     55 761 447 kč



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

41

ek
o

n
o

m
ik

a
 –

 n
á

le
ži

to
st

i d
le

 §
 2

1 
zá

ko
n

a
 o

 Ú
č

et
n

ic
t

Ví

a)  Ve společnosti nenastaly po rozvahovém dni žádné skutečnosti, které by byly významné pro naplnění účelu 
výroční zprávy.

b) předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky
  i v následujícím roce hodlá nemocnice pokračovat v poskytování výborné zdravotní péče o pacienty 

a zlepšování jejich komfortu při pobytu. Tento úkol nebude možný bez vynaložení úsilí na zvyšování 
odbornosti lékařů a dalšího zdravotnického personálu ani bez patřičného vybavení. Účetní jednotka  
proto plánuje v roce 2014 tyto významné investice z vlastních zdrojů:

název investice předpokládaná investice 
v r. 2014 v tis. kč

předpokládaná investice  
celkem v tis. kč

Stavební investice

Výstavba perinatologického centra 108 900 217 800

Přestavba pavilonu V1 na mateřskou školku 7 260 7 260

Propojovací nadzemní chodba z pavilonu E do pavilonu CH 7 260 7 260

Výstavba nové prádelny 6 050 6 050

nástavba dvou podlaží nad částí pavilonu C 12 100 48 400

nástavba spojovacího krčku mezi pavilony i a L 7 260 7 260

Zdravotnické vybavení 

Gamakamera 26 000 26 000

nové přístroje pro Centrální laboratoře 9 600 9 600

ostatní technologie

Žehlicí kabinetní souprava 5 700 5 700

c) Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje
 Tak jako v minulých letech i v roce 2014 bude společnost podporovat klinické studie farmaceutických firem.

d) Aktivity v oblasti životního prostředí 
  nemocnice České Budějovice, a.s., při své činnosti vytváří odpad, který dle Zákona 185/2001 Sb. vč. 

pozdějších předpisů (185/2001, § 9a) následně separuje. Zpracování separovaného odpadu zajišťují 
specializované firmy. 

  nemocnice České Budějovice, a.s., při rozvozu stravy pro pacienty na jednotlivá oddělení v horním areálu 
používá z více jak 2/3 místo původních nákladních vozidel se spalovacím motorem, manipulační vozíky 
s pohonem pomocí elektromotoru.

e) Účetní jednotka nemá organizační složku v zahraničí. 

náležItoStI Dle § 21 ZákonA o úČetnIctví



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

42

zp
r

áV
y 

a
 V

ýr
o

k
y 

n
ez

áV
is

lé
h

o
 a

u
d

it
o

r
a



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

43

zp
r

áV
y 

o
 V

zt
a

zí
c

h
, s

ta
n

o
Vi

sk
o

 a
u

d
it

o
r

a



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

44

zp
r

áV
y 

o
 V

zt
a

zí
c

h
, s

ta
n

o
Vi

sk
o

 a
u

d
it

o
r

a



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

45

zp
r

áV
y 

o
 V

zt
a

zí
c

h
, s

ta
n

o
Vi

sk
o

 a
u

d
it

o
r

a



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

46

zp
r

áV
y 

o
 V

zt
a

zí
c

h
, s

ta
n

o
Vi

sk
o

 a
u

d
it

o
r

a



NemocNice České Budějovice, a.s.
www.nemcb.cz

47

zp
r

áV
y 

o
 V

zt
a

zí
c

h
, s

ta
n

o
Vi

sk
o

 a
u

d
it

o
r

a



Výroční zpráVa za rok 2013
… na prvním místě je pacient

48

zp
r

áV
y 

n
ez

áV
is

lé
h

o
 a

u
d

it
o

r
a

 o
 o

Vě
ř

en
í V

ýr
o

č
n

í z
pr

áV



kontAkty

nemocnice České Budějovice, a.s.
Boženy němcové 585/54
370 01 České Budějovice

Telefon: +420 387 871 111
Fax: + 420 386 461 941
iČ: 260 68 877
DiČ: CZ 260 68 877
E-maiL: nemocnice@nemcb.cz
WWW: www.nemcb.cz … na prvním  

místě  
je pacient




